
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 17.01.2019 № 3 ]

Городской округ Подольск, Московская область

Об организации и проведении 
городской предметной олимпиады 
младших школьников
общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
Городского округа Подольск «Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2018-2019 учебном году» от 17.10.2018 № 873, на основании плана работы МУ 
ДПО «Информационно - методический центр» на февраль 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в феврале 2019 года в общеобразовательных 
учреждениях:
1.1. Для учащихся 4-х классов школьный и муниципальный этапы городской 
предметной олимпиады младших школьников,
1.2. Для учащихся 2-3 классов школьный и муниципальный этапы городской 
комплексной олимпиады младших школьников.
2. У твердить:
2.1. Положение о проведении городской предметной олимпиады младших 
школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018-2019 
учебном году (Приложение № 1),
2.2. Состав муниципальной предметно-методической комиссии (жюри) по 
проверке олимпиадных работ младших школьников. (Приложение № 2),
2.3. График проведения муниципального этапа городской предметной олимпиады 
младших школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018- 
2019 учебном году (Приложение № 3),
2.4. Квоту на участие в муниципальном этапе городской предметной олимпиады 
младших школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018- 
2019 учебном году (Приложение № 4),



2.5. Форму протокола школьного этапа городской предметной/комплексной 
олимпиады младших школьников общеобразовательных учреждений 
Г.о. Подольск в 2018-2019 учебном году (Приложение № 5),
2.6. Форму заявки на участие в муниципальном этапе городской 
предметной/комплексной олимпиады младших школьников общеобразовательных 
учреждений Г.о. Подольск в 2018-2019 учебном году (Приложение № 6),
2.7. Форму информации о школьном 'этапе городской предметной олимпиады 
младших школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018- 
2019 учебном году (Приложение № 7).
3. Директорам общеобразовательных учреждений
3.1. Освобождать от занятий школьников, заявленных для участия в городской 
предметной олимпиаде, учителей, членов предметно-методических комиссий, 
если олимпиада проводится в учебный день,
3 .2 . В целях обеспечения безопасности и сохранности здоровья организовать 
сопровождение учащихся к месту проведения олимпиады и обратно.
4. Директорам МОУ СОШ № 3 Фесенко И.А., МОУ ООТП № 9 Артёмовой Л.Ф., 
МОУ СОШ № 15 Павлюк Н.А., МОУ СОШ № 24 Воробьевой Е.А. обеспечить 
условия (классные комнаты, организаторов в аудиториях, дежурство) и 
безопасность во время проведения муниципального этапа городской предметной 
олимпиады младших школьников.
5. Заведующему сектором по обеспечению безопасности образовательных 
организаций Сысоеву И.Н. уведомить УМВД России по Г.о. Подольск о 
проведении предстоящих олимпиад согласно прилагаемому графику и обеспечить 
присутствие медицинских работников в общеобразовательных учреждениях на 
время проведения олимпиад.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по образованию Алешину Г.В.

Председатель Комитета Н.В. Фролова



Приложение № 1 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской предметной олимпиады младших 

школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск
в 2018-2019 учебном году

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и организационно-технологическую 
модель проведения городской предметной олимпиады младших школьников 
общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018-2019 учебном году (далее 
- Олимпиада).
2. Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление и поддержка 
одаренных школьников, их успехов в овладении знаниями по предметам, 
пропаганда научных знаний и развитие у учащихся общеобразовательных 
учреждений интереса к научной деятельности, стимулирование интереса 
школьников к изучению учебных предметов базисного учебного плана, 
активизация внеурочной предметной работы с учащимися, содействие 
использованию учебными учреждениями эффективных форм ее организации
3. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе обучающиеся 
2-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и частных 
образовательных организаций Г.о. Подольск, реализующих основные 
общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования.
4. Организаторами Олимпиады являются:
школьный этап -  образовательные организации Г.о. Подольск, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования;
муниципальный этап -  Комитет по образованию Администрации Г.о Подольск, 
МУ ДПО "Информационно-методический центр".
5. Организатор муниципального этапа Олимпиады: 
утверждает требования к проведению Олимпиады, 
устанавливает квоту на участие в муниципальном этапе Олимпиады, 
определяет квоту победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады, 
которая составляет не более 25 процентов от общего числа участников по каждому 
предмету,
анализирует и обобщает итоги Олимпиады.
6. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 
математика, русский язык, окружающий мир.
7. Этапы Олимпиады проводятся по заданиям, составленным на основе 
общеобразовательных программ начального общего образования.



8. Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками 
олимпиады, на каждом этапе олимпиады формируется предметно-методическая 
комиссия олимпиады (жюри) по каждому общеобразовательному предмету.
9. Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 
формируется из числа руководителей городских методических объединений, 
педагогов высшей квалификационной категории и утверждается Комитетом по 
образованию.
10. Предметно-методическая комиссия Олимпиады:
разрабатывает тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки 
выполненных олимпиадных заданий, 
оценивает выполненные олимпиадные задания, 
проводит анализ выполненных олимпиадных заданий,
определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по 
каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 
установленной организатором олимпиады соответствующего этапа, 
рассматривает апелляции участников Олимпиады.

II. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады

11. Школьный этап Олимпиады проводится организатором указанного этапа в 
срок:
для 2-3 классов -  с 21 января по 28 января 2019 года, 
для 4-х классов -  с 28 января по 4 февраля 2019 года.
12. Места проведения школьного этапа Олимпиады устанавливаются 
образовательными организациями.
13. Школьный этап Олимпиады проводится по следующим учебным предметам: 
комплексная: математика, русский язык, окружающий мир -  2-3 классы, 
математика -  4 классы,
русский язык -  4 классы, 
окружающий мир -  4 классы.
14. Школьный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным 
предметно-методической комиссией.
15. Оценка выполненных олимпиадных заданий участников школьного этапа 
Олимпиады проводится по критериям, разработанным методической комиссией.
16. Победителем школьного этапа Олимпиады признается участник, набравший 
наибольшее количество баллов по результатам выполнения олимпиадных заданий.
17. Призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники, следующие за 
победителем в рейтинговой таблице. Количество призеров определяет организатор 
школьного этапа Олимпиады.
18. По итогам школьного этапа Олимпиады общеобразовательные учреждения 
направляют в МУ ДПО «Информационно-методический центр» заявку на участие 
в муниципальном этапе Олимпиады младших школьников и информацию о 
проведении школьного этапа (не позднее 30 января текущего года для 2-3 
классов и не позднее 5 февраля для 4-х классов). Заявка и информация 
передаются по электронной почте в отдел олимпиадного движения.



III. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады

19. Муниципальный этап Олимпиады проводится организатором указанного этапа 
согласно графику проведения муниципального этапа Олимпиады.
20. Муниципальный этап Олимпиады проводится по следующим учебным 
предметам:
комплексная: математика, русский язык, окружающий мир -  2-3 классы, 
математика -  4 классы, 
русский язык -  4 классы, 
окружающий мир -  4 классы.
21. На муниципальном этапе олимпиады принимают индивидуальное участие 
победители и призеры школьного этапа Олимпиады в пределах квоты, 
утвержденной организатором муниципального этапа Олимпиады.
22. Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным предметно
методическими комиссиями заданиям, • основанным на содержании 
образовательных программ начального общего образования.
23. Оценка выполненных олимпиадных заданий участников муниципального этапа 
Олимпиады проводится по критериям, разработанным методической комиссией. 
Все олимпиадные работы кодируются организатором перед начатом проверки и 
передаются предметно-методической комиссии в обезличенном виде.
24. Победителем муниципального этапа Олимпиады признается участник, 
набравший наибольшее количество баллов по результатам выполнения 
олимпиадных заданий при условии, что количество набранных им баллов 
превышает половину максимально возможных.
В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе Олимпиады 
определяются только призеры.
25. Призерами муниципального этапа Олимпиады в пределах установленной 
квоты признаются все участники, следующие в итоговой таблице за победителем. 
В случае одинакового количества баллов у участников в итоговой таблице, 
решение принимается предметно-методической комиссией совместно с 
организатором муниципального этапа Олимпиады: либо все участники с равным 
количеством баллов признаются призерам, либо все участники не признаются 
призерами.
26. Список победителей и призеров публикуется на сайте МУ ДПО ИМЦ. 
Результаты участников, не вошедших в список победителей и призеров, 
передаются координаторам олимпиадного движения общеобразовательных 
учреждений по запросам участников.
27. Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 
утверждается организатором муниципального этапа Олимпиады.



Приложение № 2 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от

Состав предметно-методических комиссий (жюри) 
муниципального этапа горбдской предметной олимпиады младших 

школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск 
в 2018-2019 учебном году

Комплексная олимпиада для 2-х классов 

Председатель жюри:
Корягина Юлия Евгеньевна, руководитель ГМО учителей начальных классов 

Члены жюри:
1. Андреева Ирина Анатольевна, МОУ Дубровицкая школа,
2. Андрианова Марина Анатольевна, МОУ «Гимназия №4»,
3. Ануфриенко Людмила Ивановна, МБОУ СОШ № 5 с УИОП,
4. Бардадим Татьяна Анатольевна, МОУ СОШ № 29,
5. Белоусова Ирина Юрьевна, МОУ «Лицей №5»,
6. Быкова Светлана Владимировна, МОУ СОШ 16,
7. Витенко Надежда Анатольевна, МОУ СОШ №29,
8. Водчиц Надежда Борисовна, МБОУ «Гимназия имени Подольских 
курсантов».
9. Грищук Светлана Сергеевна, МОУ «Гимназия №7»,
10. Дикарева Татьяна Алексеевна, МОУ СОШ № 19,
11. Зазулина Наталья Юрьевна, МОУ «Гимназия №7»,
12. Игошина Ирина Владимировна, МОУ СОШ № 6,
13. Киселёва Елена Александровна , МОУ СОШ № 3,
14. Конкина Анна Владимировна, МОУ «Лицей №5»,
15. Купцова Ольга Васильевна, МОУ Львовская СОШ № 4,
16. Ласточкина Светлана Николаевна, МОУ СОШ № 19,
17. Макарова Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 6 с УИОП,
18. Макичян Татьяна Владимировна, МОУ СОШ №29,
19. Малаш Ольга Дмитриевна, МОУ«Лицей№23»,
20. Пчелова Наталья Владимировна МОУ СОШ №33
21. Пыкина Оксана Валерьевна, МОУ Сынковская СОШ,
22. Растворцева Ирина Георгиевна, МОУ СОШ №29,
23. Редькина Елена Алексеевна, МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»,
24. Сергеева Светлана Владимировна, МОУ СОШ № 3,
25. Серова Наталья Васильевна, МОУ СОШ №29,
26. Смирнова Анна Викторовна, МОУ СОШ №17,
27. Снурникова Оксана Витальевна, МОУ «Гимназия №4»,
28. Суханова Ольга Александровна, МБОУ СОШ № 1,



29. Удальцова Екатерина Владимировна, МОУ Толбинская школа,
30. Филатова Галина Вячеславовна, МОУ «Гимназия №4»,
31. Хисамутдинова Екатерина Александровна, МОУ СОШ № 3,
32. Щеглова Татьяна Владимировна, МОУ СОШ №17,
33. Сергеева Людмила Еригорьевна, МОУ СОШ № 32,
34. Мельникова Ирина Ивановна, МОУ СОШ № 32,
35. Ильменейкина Надежда Сергеевна, МОУ СОШ № 32.

Комплексная олимпиада для 3-х классов 

Председатель жюри:
Бондаренко Маргарита Юрьевна, руководитель ЕМО учителей начальных классов 

Члены жюри:

1. Анцибор Дарья Владимировна, МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»,
2. Ахмадуллина Еузал Юсуповна, МОУ СОШ № 33,
3. Беговатова Надежда Петровна, МОУ СОШ №17,
4. Бессонова Наталья Алексеевна. МОУ СОШ №25,
5. Бондина Елена Ееоргиевна, МОУ СОШ № 19,
6. Борисова Инна Александровна, МОУ СОШ №29,
7. Васюта Татьяна Витальевна, МОУ СОШ № 35,
8. Еусева Марина Алексеевна, МОУ СОШ №25,
9. Ерыгина Еалина Юрьевна, МБОУ СОШ № 5 с УИОП,

10. Зайцева Светлана Александровна, МОУ СОШ № 6,
11. Зотова Анна Игоревна, МОУ СОШ № 24,
12. Климова Антонина Федоровна, МОУ Львовская СОШ № 4,
13. Котова Кристина Сергеевна, МОУ«Еимназия №4»,
14. Крупянко Светлана Сергеевна, МОУ СОШ №29,
15. Логиш Талина Анатольевна. МОУ СОШ №25,
16. Мазалова Светлана Сергеевна, МОУ «Еимназия №7»,
17. Маруга Татьяна Ивановна, МБОУ СОШ № 1,
18. Мулюкина Наталья Валентиновна, МОУ Дубровицкая школа
19. Нестерова Валентина Анатольевна, МБОУ «Гимназия имени Подольских 

курсантов»
20. Обухова Марина Петровна, МОУ СОШ № 19,
21. Орлова Наталия Михайловна, МОУ СОШ №29,
22. Османова Диана Николаевна , МОУ СОШ №25,
23. Паняева Наталья Ивановна, МОУ Сынковская СОШ,
24. Перова Ольга Сергеевна, МОУ СОШ № 16,
25. Пирогова Елена Анатольевна, МОУ Федюковская школа,
26. Потехина Елена Николаевна, МОУ «Еимназия №7»,
27. Румянцева Елена Викторовна, МОУ «Лицей № 5»,
28. Ситникова Галина Васильевна, МОУ СОШ №17,
29. Тишукова Елена Викторовна, МБОУ СОШ № 3,
30. Ткаченко Светлана Валериевна, МОУ «Лицей № 1»,



31. Уткина Наталья Маратовна, МОУ «Лицей № 1»,
32. Нестеренко Елена Леонидовна, МОУ СОШ № 32,
33. Петресова Светлана Викторовна, МОУ СОШ № 32,
34. Твёрдая Валентина Николаевна. МОУ СОШ № 32,
35. СаликОва Елена Николаевна, МОУ СОШ № 8.

Олимпиада по русскому языку для 4-х классов 

Председатели жюри:

Е Бондаренко Маргарита Юрьевна, руководитель ЕМО учителей начальных 
классов
(Северная территориальная зона)
2. Корягина Юлия Евгеньевна, руководитель ЕМО учителей начальных классов 
(Южная территориальная зона)

Члены жюри:
1. Агеева Светлана Александровна, МОУ Толбинская школа,
2. Апересян Елена Арменаковна, МОУ СОШ пос. МИС,
3. Борисова Инна Александровна, МОУ СОШ №29,
4. Бращина Елена Игоревна. МБОУ СОШ № 6 с УИОП,
5. Вараксина София Александровна, МБОУ СОШ № 30,
6. Васильева Светлана Викторовна, МОУ СОШ № 6,
7. Васильева Татьяна Алексеевна, МОУ «Еимназия №7»,
8. Величковская Татьяна Валерьевна , МОУ СОШ №19,
9. Воробьева Татьяна Анатольевна, МОУ «Лицей №5»,
10. Потёмкина Ольга Викторовна, МОУ СОШ №25,
11. Ерызлова Майя Владимировна, МОУ «Лицей№23»,
12. Дзюбенко Анна Анатольевна, МБОУ «Гимназия имени Подольских 
курсантов»,
13. Жидкова Марина Борисовна, МОУ Прогимназия пос. Романцево,
14. Исаева Патимат Шамсудиновна, МОУ «Лицей № 5»,
15. Капранова Марина Викторовна, МОУ СОШ №25,
16. Кашина Елена Викторовна. МБОУ СОШ № 30,
17. Константинова Тамара Леонидовна, МОУ СОШ № 24,
18. Короткова Евгения Викторовна, МБОУ СОШ № 30,
19. Крутова Светлана Николаевна, МОУ СОШ №11,
20. Матвеенко Наталья Владимировна, МБОУ СОШ № 5 с УИОП,
21. Мудрик Елена Викторовна, МОУ СОШ № 16,
22. Мчедлидзе Светлана Ивановна. МБОУ СОШ № 30,
23. Орлова Елена Геннадиевна, МОУ СОШ № 35,
24. Пантелеева Виктория Михайловна, МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»,
25. Петраш Марина Геннадьевна . МОУ ООШ № 9,



26. Поваляева Лиана Константиновна, МОУ Дубровицкая школа,
27. Прусова Инна Александровна, МОУ СОШ №17,
28. Пчелинцева Зоя Ивановна, МОУ «Гимназия №7»,
29. Ручкина Ирина Анатольевна, МБОУ СОШ № 30,
30. Сарайкина Вера Владимировна, МБОУ СОШ № 1,
31. Федечкина Мария Игоревна, МОУ СОШ № 35,
32. Черных Ирина Петровна, МОУ ООШ № 9.
33. Шекшуева Татьяна Михайловна, МОУ Львовская СОШ № 4,
34. Карнач Елена Пантелеевна, МОУ СОШ № 32,
35. Селина Татьяна Васильевна, МОУ СОШ № 32,
36. Чупрова Елена Викторовна. МОУ СОШ № 32.

Окружающий мир 4 класс

Председатели жюри:
1. Бондаренко Маргарита Юрьевна, руководитель ГМО учителей начальных 
классов
(Северная территориальная зона)
2. Корягина Юлия Евгеньевна, руководитель ГМО учителей начальных классов 
(Южная территориальная зона)

Члены жюри:
1. Алленова Любовь Юрьевна, МБОУ СОШ № 30,
2. Андрианова Марина Анатольевна. МОУ«Гимназия №4»,
3. Афонина Людмила Викторовна, МБОУ «Лицей Климовска»,
4. Бессонова Наталья Алексеевна, МОУ СОШ №25,
5. Богдашова Маргарита Борисовна, МОУ Федюковская школа,
6. Городенцева Татьяна Юрьевна, МОУ СОШ № 25,
7. Дзендзя Елена Александровна, МОУ СОШ №25,
8. Запорожцева Татьяна Михайловна, МОУ ООШ №9,
9. Зиновьева Елена Александровна, МОУ « Лицей №5»,

10. Зотова Анна Игоревна, МОУ СОШ № 24,
11. Исмаилова Анастасия Николаевна, МОУ «Лицей №5»,
12. Комарова Алла Николаевна, МОУ Толбинская школа,
13. Крупянко Светлана Сергеевна, МОУ СОШ №33,
14. Лаптева Татьяна Петровна, МБОУ «Гимназия имени Подольских 
курсантов»,
15. Лапшина Жанна Анатольевна, МОУ Львовская СОШ № 4,
16. Логиш Галина Анатольевна, МОУ СОШ № 25,
17. Маркина Ирина Вячеславовна. МОУ«Гимназия №4»,
18. Москаленко Мирослава Богдановна, МОУ«Лицей№23»,
19. Мысова Марина Валериевна, МОУ «Гимназия №7»,
20. Оспельникова Юлия Александровна, МОУ «Гимназия №7»,
21. Рысакова Евгения Анатольевна, МОУ Дубровицкая школа,
22. Рябоконь Оксана Николаевна, МОУ «Лицей № 1 пос. Львовский»,



23. Сафонова Антонина Ивановна, МБОУ СОШ № 1,
24. Соколик Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 5 с УИОП,
25. Сысоева Татьяна Леонидовна, МОУ СОШ № 6,
26. Темнова Татьяна Анатольевна, МОУ СОШ № 19,
27. Теренина Евгения Николаевна, МОУ СОШ №25,
28. Томилло Светлана Анатольевна, МОУ СОШ №8,
29. Уколова Елена Дмитриевна, МБОУ СОШ № 30,
30. Храмцова Наталья Викторовна, МОУ СОШ №25,
31. Шведова Анна Михайловна, МОУ СОШ №11,
32. Якименко Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 30,
33. Моторкина Людмила Александровна, МОУ СОШ № 32,
34. Кузнецова Наталья Васильевна, МОУ СОШ № 32,
35. Афонькина Людмила Васильевна, МОУ СОШ № 32.

Математика 4 класс

Председатели жюри:
1. Бондаренко Маргарита Юрьевна, руководитель ГМО учителей начальных 
классов
(Северная территориальная зона)
2. Корягина Юлия Евгеньевна, руководитель ГМО учителей начальных классов 
(Южная территориальная зона)

Члены жюри:

1. Анохина Галина Ивановна . МБОУ СОШ № 30,
2. Астафьева Светлана Аркадьевна , МОУ «Лицей №26»,
3. Ахмадуллина Гузал Юсуповна, МОУ СОШ №33,
4. Бар дадим Татьяна Анатольевна, МОУ СОШ №29,
5. Борисова Инна Александровна, МОУ СОШ №29,
6. Буду Наталья Альфредовна, МОУ СОШ № 24,
7. Бурыкина Надежда Владимировна, МОУ «Лицей№23»,
8. Вовченко Наталья Эдуардовна, МОУ СОШ № 33,
9. Ганиева Инна Александровна, МОУСОШ № 35,

10. Горбачева Марина Николаевна, МОУ СОШ № 24,
11. Грекова Виктория Александровна, МОУ СОШ № 8,
12. Зотова Анна Игоревна, МОУ СОШ № 24,
13. Ипатова Анна Юрьевна, МОУ СОШ №11,
14. Исмагилова Диана Мансуровна, МОУ СОШ №16,
15. Капранова Марина Викторовна, МОУ СОШ № 25,
16. Климова Александра Александровна, МОУ ООШ № 9,
17. Кувыкова Наталья Валерьевна, МОУ СОШ№ 17,
18. Курганова Светлана Геннадьевна, МОУ СОШ № 29,
19. Кушнир Елена Владимировна, МОУ «Гимназия №7»,
20. Лыжина Надежда Александровна, МБОУ СОШ № 30,



21. Макичян Татьяна Владимировна , МОУ СОШ № 29,
22. Матвейчук Елена Леонидовна, МОУ СОШ № 6,
23. Мочалова Алла Александровна, МОУ СОШ № 19,
24. Мудрик Елена Викторовна , МОУ СОШ № 16,
25. Мышко Светлана Анатольевна, МОУ «Лицей №26»,
26. Озчелик Марина Валентиновна, МОУ СОШ №33,
27. Османова Диана Николаевна, МОУ СОШ № 25,
28. Петраш Марина Геннадьевна, МОУ ООШ № 9,
29. Позднякова Гузэль Агзамовна, МОУ «Лицей №5»,
30. Потемкина Ольга Викторовна, МОУ СОШ № 25,
31. Романова Ольга Юрьевна, МОУ СОШ №17,
32. Хузиахметова Татьяна Юрьевна МОУ «Гимназия №7»,
33. Черных Ирина Петровна, МОУ ООШ № 9,
34. Шаталова Галина Сергеевна, МОУ СОШ №8,
35. Клипина Татьяна Фёдоровна, МОУ СОШ № 32,
36. Антипова Елена Владимировна, МОУ СОШ № 32,
37. Чудайкина Татьяна Николаевна, МОУ СОШ № 32.



Приложение № 3 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от № J /

График проведения муниципального этапа 
городской предметной олимпиады младших школьников 

общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск 
в 2018-2019 учебном году

Дата и 
время 

проведения

Предмет Классы, 
участву 
ющие в 

олимпиа
де

Продол
жительно

сть

Место
проведения

Председате 
ли жюри

03.02.2019 
в 10.00

Комплексная 2-е
классы

60 мин МОУ 
СОШ № 3

Корягина
Ю.Е.

03.02.2019 
в 10.00

Комплексная 3-е
классы

60 мин МОУ СОШ 
№ 15

Бондаренко
М.Ю.

09.02.2019 
в 10.00

Русский язык 4-е
классы

60 мин МОУ 
ООШ № 9

Бондаренко
М.Ю.
Корягина
Ю.Е.

10.02.2019 
в 10.00

Окружающий
мир

4-е
классы

60 мин МОУ
«СОШ № 24»

Бондаренко
М.Ю.
Корягина
Ю.Е.

16.02.2018 
в 10.00

Математика 4-е
классы

60 мин МОУ 
ООШ № 9

Бондаренко
М.Ю.
Корягина
Ю.Е.



Приложение № 4 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от / /

Квота на участие в муниципальном этапе 
городской предметной олимпиады младших школьников 

общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск 
в 2018-2019 учебном году

Для участия в муниципальном этапе городской предметной олимпиады 
младших школьников количество участников, делегируемых 
общеобразовательным учреждением, определяется в соответствии с квотой, 
установленной организатором муниципального этапа.

- не более 1 обучающегося от параллели, если в параллели 1 -2 класса;

- не более 2 обучающихся от параллели, если в параллели 3-4 класса;

- не более 3 обучающихся от параллели, если в параллели 5 и более классов.



Приложение № 5 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от O f. j\fo J  У

Протокол школьного этапа городской предметной/комплексной олимпиады младших школьников 
П р едм ет_ __ ___

№ Фамилия, имя ученика ОУ Ф.И.О. учителя (полностью) Баллы за задания Общий балл

«_________»_________________________ 2019 г.

Председатели ж ю ри_________________________

Члены ж ю ри___________________ ________

(Примечание: Протокол хранится в общеобразовательном учреждении)



Приложение № 6 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
ОТ /  $  - .T & lfJ ?  JSfo S  -/

Заявка на участие в муниципальном этапе городской предметной/комплексной олимпиады 
младших школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018-2019 учебном году

Образовательная организация 

Предмет ___________________

№
ФИО

(полностью) 
участника олимпиады

Учреждение 
(название по Уставу, 

прописывается 
полностью)

Класс
обучения

ФИО
(полностью)

учителя,
контактный телефон

1

2

3



Приложение № 7 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск
от O-f.AP/9 №

Информация

о школьном этапе городской предметной олимпиады 
младших школьников общеобразовательных учреждений Г.о. Подольск в 2018-2019 учебном году

№  п.п. П редмет Количество 
классов в 

параллели

Общ ее количество 
учащ ихся

Кол-во победителей Кол-во
призеров

Кол-во участников 

ш кольного 

этапа

1 М а т е м а т и к а , 4 к л .

2 Р у с с к и й  я з ы к , 4 к л .

3 О к р у ж а ю щ и й  м и р , 4 к л .

4 К о м п л е к с н а я  
д л я  2 -х  к л а с с о в

5 К о м п л е к с н а я  
д л я  3 -х  к л а с с о в


